
UCHWAŁA Nr XLIV/484/2022 

RADY  GMINY  DĘBICA 

z dnia 23 sierpnia 2022 r. 

 

w sprawie zmian w wieloletniej prognozie finansowej Gminy Dębica 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(t.j. Dz. U. z 2022 r.  poz. 559), art. 231 ust. 1 oraz art. 232 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 

o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1634) Rada Gminy Dębica uchwala co następuje: 

 

§ 1. 

1.  Określa się wieloletnią prognozę finansową Gminy Dębica wraz z prognozą kwoty długu na lata 

2022 – 2029, zgodnie z Załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały. 

2.  Objaśnienia zmian przyjętych wartości w wieloletniej prognozie finansowej Gminy Dębica 

stanowią Załącznik Nr 2 do niniejszej uchwały. 

 

 

§ 2. 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.                                                                       

  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PRZEWODNICZĄCY 

RADY GMINY DĘBICA 

 

PIOTR ŻYBURA 



Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XLIV/485/2022  Rady Gminy Dębica z dnia  23 sierpnia 2022 r. 

OBJAŚNIENIA ZMIAN PRZYJĘTYCH WARTOŚCI W WIELOLETNIEJ PROGNOZIE 

FINANSOWEJ GMINY DĘBICA 

Na podstawie zmian do Uchwały budżetowej na 2022 rok dokonanych Uchwałą Nr       /2022 Rady Gminy 

Dębica z dnia 23 sierpnia 2022 r. w sprawie dokonania zmian w budżecie oraz Zarządzenia Nr 83/WF/2022 

Wójta Gminy Dębica z dnia 11 lipca 2022 r., Nr 86/WF/2022 Wójta Gminy Dębica z dnia 27 lipca 2022 r. 

Nr 98/WF/2022 Wójta Gminy Dębica z dnia  12 sierpnia 2022 r. w sprawie dokonania zmian w planie 

dochodów i wydatków budżetu dokonuje się następujących zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej 

Gminy Dębica, które dotyczą: 

                     

   W roku 2022: 

 

1. Zwiększenia dochodów ogółem o kwotę 5 723 275,52 zł, z tego: 

       - dochody bieżące zwiększono o kwotę 1 830 838,44 zł, z tego: dotacje i środki przeznaczone na                   

cele bieżące zwiększono o kwotę 2 313 322,15 zł, subwencje ogólną zwiększono o 316 248 zł,    

         pozostałe dochody bieżące zmniejszono o  kwotę o 798 731,71 zł   

       - dochody majątkowe zwiększono o kwotę 3 892 437,08 zł  w tym: z tytułu dotacji oraz środków  

         przeznaczonych na inwestycje o kwotę  3 892 437,08 zł 

 

2. Zwiększenia wydatków ogółem o kwotę 7 869 476,35 zł, z tego: 

      - wydatki bieżące zwiększono o kwotę   2 218 456,62 zł, w tym wynagrodzenia i składki od nich                    

naliczane o kwotę  428 317 zł 

      - wydatki majątkowe zwiększono o kwotę   5 651 019,73 zł, w tym inwestycje i zakupy inwestycyjne           

o  kwotę  5 651 019,73  zł, w tym wydatki o chrakterze dotacyjnym o kwotę 6 000 zł 

 

3.  Zwiększenia przychodów z tytułu nadwyżki z lat ubiegłych oraz niewykorzystanych środków    

     pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi     

     finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu  o kwotę  2 146 200,83  

     zł angażowanych  na pokrycie planowanego deficytu budżetu. 

   

W roku 2023 

                     

 W roku 2023 na podstawie umów: 

2. w sprawie udzielenia dofinansowania z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg dla wieloletnich 

zadań gminnych pn. Przebudowa drogi gminnej nr 106353 R w km 0+014,27-0+942,75 w m. 
Podgrodzie i Przebudowa drogi wewnętrznej gminnej w km 0+000,00-0+310,70 oraz budowa 
drogi wewnętrznej gminnej w km 0+000,00-0+331,30 w m. Pustynia  zwiększa się dochody 

i wydatki ogółem o kwotę 1 621 219 zł, z tego dochody majątkowe z tytułu dotacji oraz środków 

przeznaczonych na inwestycje i wydatki majątkowe o kwotę 1 621 219 zł. 

3. o powierzenie grantu o numerze 4625/3/2022 w ramach Programu Operacyjnego Polska Cyfrowa 
na lata 2014-2020 Osi Priorytetowej V Rozwój cyfrowy JST oraz wzmocnienie cyfrowej odporności 
na zagrożenia REACT-EU działania 5.1 Rozwój cyfrowy JST oraz wzmocnienie cyfrowej odporności 
na zagrożenia dotycząca realizacji projektu grantowego „Cyfrowa Gmina” o numerze 
POPC.05.01.00-00-0001/21-00 zwiększa się dochody i wydatki ogółem o kwotę 390 000 zł, z tego 

dochody majątkowe z tytułu dotacji oraz środków przeznaczonych na inwestycje i wydatki 

majątkowe o kwotę 390 000 zł (w tym dochody i wydatki finansowane z udziałem środków,  

o których mowa  w  art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy). 

Ogółem kwota zwiększenia dochodów i wydatków wyniesie 2 011 219 zł. 

 

 PRZEWODNICZĄCY 

RADY GMINY DĘBICA 

 

PIOTR ŻYBURA 



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XLIV / 485 /2022
Rady Gminy Dębica
z dnia 23 sierpnia 2022 r.

Wyszczególnienie
dochody z tytułu

udziału we
wpływach z

podatku
dochodowego od
osób fizycznych

dochody z tytułu
udziału we
wpływach z

podatku
dochodowego od
osób prawnych

z podatku od
nieruchomości

z tytułu dotacji oraz
środków

przeznaczonych na
inwestycje

z tego:

z tego: w tym:

w tym:

Lp 1 1.1 1.1.1 1.1.2 1.1.3 1.1.4 1.1.5 1.1.5.1 1.2 1.2.1 1.2.2

2022 119 719 059,54 108 257 057,71 20 426 146,00 3 340 121,00 26 650 235,00 31 962 809,42 25 877 746,29 15 200 000,00 11 462 001,83 400 000,00 11 062 001,83

2023 110 211 184,00 103 751 000,00 21 182 000,00 3 464 000,00 26 479 000,00 26 675 000,00 25 951 000,00 15 656 000,00 6 460 184,00 10 000,00 6 450 184,00

2024 105 640 000,00 105 630 000,00 21 923 000,00 3 585 000,00 27 405 000,00 26 065 000,00 26 652 000,00 16 079 000,00 10 000,00 10 000,00 0,00

2025 108 710 000,00 108 700 000,00 22 690 000,00 3 710 000,00 28 365 000,00 26 617 000,00 27 318 000,00 16 481 000,00 10 000,00 10 000,00 0,00

2026 111 975 000,00 111 965 000,00 23 484 000,00 3 840 000,00 29 358 000,00 27 282 000,00 28 001 000,00 16 893 000,00 10 000,00 10 000,00 0,00

2027 115 283 000,00 115 273 000,00 24 282 000,00 3 970 000,00 30 356 000,00 27 964 000,00 28 701 000,00 17 315 000,00 10 000,00 10 000,00 0,00

2028 118 633 000,00 118 623 000,00 25 083 000,00 4 101 000,00 31 358 000,00 28 663 000,00 29 418 000,00 17 748 000,00 10 000,00 10 000,00 0,00

2029 121 962 000,00 121 952 000,00 25 861 000,00 4 228 000,00 32 330 000,00 29 380 000,00 30 153 000,00 18 192 000,00 10 000,00 10 000,00 0,00

Strona 1 z 9



Wyszczególnienie

Lp 2 2.1 2.1.1 2.1.2 2.1.2.1 2.1.3 2.1.3.1 2.1.3.2 2.2 2.2.1

z tego:

w tym:

w tym: w tym:

w tym:

2.1.3.3

w tym:

2.2.1.1

2022 132 373 447,37 106 417 268,96 45 845 316,89 0,00 0,00 380 000,00 0,00 0,00 25 956 178,41 25 276 178,410,00 1 920 948,00

2023 108 964 084,00 97 374 000,00 44 266 000,00 0,00 0,00 138 000,00 0,00 0,00 11 590 084,00 11 590 084,000,00 0,00

2024 104 434 179,00 98 674 000,00 45 461 000,00 0,00 0,00 113 000,00 0,00 0,00 5 760 179,00 5 760 179,000,00 0,00

2025 107 860 000,00 101 041 000,00 46 598 000,00 0,00 0,00 87 000,00 0,00 0,00 6 819 000,00 6 819 000,000,00 0,00

2026 111 125 000,00 103 567 000,00 47 763 000,00 0,00 0,00 70 000,00 0,00 0,00 7 558 000,00 7 558 000,000,00 0,00

2027 114 433 000,00 106 156 000,00 48 957 000,00 0,00 0,00 50 000,00 0,00 0,00 8 277 000,00 8 277 000,000,00 0,00

2028 117 783 000,00 108 810 000,00 50 181 000,00 0,00 0,00 35 000,00 0,00 0,00 8 973 000,00 8 973 000,000,00 0,00

2029 121 041 770,00 111 530 000,00 51 436 000,00 0,00 0,00 18 000,00 0,00 0,00 9 511 770,00 9 511 770,000,00 0,00

Strona 2 z 9



Wyszczególnienie

Lp 3 3.1 4 4.1 4.1.1 4.2 4.2.1 4.3 4.3.1

z tego:

w tym:w tym: w tym:

w tym:

2022 -12 654 387,83 0,00 13 948 587,83 0,00 0,00 10 158 222,83 10 158 222,83 3 790 365,00 2 496 165,00

2023 1 247 100,00 1 247 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2024 1 205 821,00 1 205 821,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2025 850 000,00 850 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2026 850 000,00 850 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2027 850 000,00 850 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2028 850 000,00 850 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2029 920 230,00 920 230,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 3 z 9



Wyszczególnienie

Lp 4.4 4.4.1 4.5 4.5.1 5 5.1 5.1.1

z tego:

w tym:

z tego:

5.1.1.1 5.1.1.2

w tym: w tym:

z tego:

2022 0,00 0,00 0,00 0,00 1 294 200,00 1 294 200,00 0,00 0,00 0,00

2023 0,00 0,00 0,00 0,00 1 247 100,00 1 247 100,00 0,00 0,00 0,00

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 1 205 821,00 1 205 821,00 0,00 0,00 0,00

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 850 000,00 850 000,00 0,00 0,00 0,00

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 850 000,00 850 000,00 0,00 0,00 0,00

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 850 000,00 850 000,00 0,00 0,00 0,00

2028 0,00 0,00 0,00 0,00 850 000,00 850 000,00 0,00 0,00 0,00

2029 0,00 0,00 0,00 0,00 920 230,00 920 230,00 0,00 0,00 0,00

Strona 4 z 9



Wyszczególnienie

Lp 5.1.1.3 5.1.1.3.1 5.1.1.3.2 5.1.1.3.3 5.2 6 6.1 7.1

Rozchody budżetu, z tego:

7.2

Relacja zrównoważenia wydatków bieżących, o której
mowa w art. 242 ustawy

łączna kwota przypadających na dany rok kwot ustawowych wyłączeń z limitu spłaty zobowiązań, z tego:

z tego:

w tym:

5.1.1.4

2022 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6 773 151,00 0,00 1 839 788,75 15 788 376,580,00

2023 x x x x 0,00 5 526 051,00 0,00 6 377 000,00 6 377 000,000,00

2024 x x x x 0,00 4 320 230,00 0,00 6 956 000,00 6 956 000,000,00

2025 x x x x 0,00 3 470 230,00 0,00 7 659 000,00 7 659 000,000,00

2026 x x x x 0,00 2 620 230,00 0,00 8 398 000,00 8 398 000,000,00

2027 x x x x 0,00 1 770 230,00 0,00 9 117 000,00 9 117 000,000,00

2028 x x x x 0,00 920 230,00 0,00 9 813 000,00 9 813 000,000,00

2029 x x x x 0,00 0,00 0,00 10 422 000,00 10 422 000,000,00

Strona 5 z 9



Wyszczególnienie

Lp 8.1 8.2 8.3 8.3.1 8.4 8.4.1

Wskaźnik spłaty zobowiązań

2022 2,19% 3,15% 20,79% 23,08% TAK TAK3,67%

2023 1,80% 8,45% 18,35% 20,64% TAK TAK8,47%

2024 1,66% 8,88% 16,16% 18,44% TAK TAK8,90%

2025 1,14% 9,44% 13,68% 15,97% TAK TAKx

2026 1,09% 10,00% 11,93% 14,29% TAK TAKx

2027 1,03% 10,50% 10,48% 12,84% TAK TAKx

2028 0,98% 10,95% 8,51% 10,86% TAK TAKx

2029 1,01% 11,28% 8,77% 8,77% TAK TAKx

Strona 6 z 9



Wyszczególnienie

Lp 9.1 9.1.1

środki określone w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.1.1.1

Dochody
majątkowe na

programy, projekty
lub zadania

finansowane z
udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2 i

3 ustawy

9.2

Dochody
majątkowe  na

programy, projekty
lub zadania

finansowane z
udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.2.1

środki określone w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.2.1.1 9.3 9.3.1

Finansowanie programów, projektów lub zadań realizowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy

w tym:w tym:

w tym: w tym: w tym:

9.3.1.1

finansowane
środkami

określonymi w art.
5 ust. 1 pkt 2

ustawy

w tym:

2022 2 233 904,00 2 233 904,00 1 938 631,96 3 003 018,68 3 003 018,68 3 003 018,68 2 405 311,85 2 405 311,85 2 122 843,41

2023 1 389 770,00 1 389 770,00 1 155 367,00 390 000,00 390 000,00 390 000,00 1 389 770,00 1 389 770,00 1 168 170,60

2024 97 116,00 97 116,00 67 113,00 0,00 0,00 0,00 97 116,00 97 116,00 78 956,00

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2028 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2029 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 7 z 9



Wyszczególnienie

Lp

Wydatki majątkowe
na programy,
projekty lub

zadania
finansowane z

udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2 i

3 ustawy

9.4

Wydatki majątkowe
na programy,
projekty lub

zadania
finansowane z

udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.4.1

finansowane
środkami

określonymi w art.
5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.4.1.1

Wydatki objęte
limitem, o którym
mowa w art. 226

ust. 3 pkt 4 ustawy

10.1 10.1.1

majątkowe

10.1.2

Wydatki bieżące na
pokrycie ujemnego

wyniku
finansowego

samodzielnego
publicznego

zakładu opieki
zdrowotnej

10.2

Wydatki na spłatę
zobowiązań

przejmowanych w
związku z

likwidacją lub
przekształceniem
samodzielnego

publicznego
zakładu opieki

zdrowotnej

10.3

z tego:w tym:

10.4 10.5

Kwota zobowiązań
wynikających z
przejęcia przez

jednostkę
samorządu

terytorialnego
zobowiązań po
likwidowanych i

przekształcanych
samorządowych

osobach prawnych

Informacje uzupełniające o wybranych kategoriach finansowych

w tym:

bieżące

2022 2 265 512,68 2 265 512,68 2 003 522,68 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2023 390 000,00 390 000,00 390 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2028 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2029 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 8 z 9



Wyszczególnienie

Lp 10.6 10.7 10.7.1 10.7.2 10.7.2.1 10.7.2.1.1 10.7.3 10.8

Wcześniejsza
spłata zobowiązań,
wyłączona z limitu
spłaty zobowiązań,

dokonywana w
formie wydatków

budżetowych

10.9

Informacje uzupełniające o wybranych kategoriach finansowych

w tym:

w tym:

w tym:

10.10 10.11

2022 647 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 9 800,00

2023 1 247 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2024 1 205 821,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2025 850 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2026 850 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2027 850 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2028 850 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2029 920 230,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

Strona 9 z 9


	XLIV-485-2022 Uchwała w sprawie zmian w wieloletniej prognozie finansowej Gminy Dębica
	Załącznik nr 1 do Uchwały nr XLIV-485-2022 w sprawie zmian w wieloletniej prognozie finansowej Gminy Dębica

